quippe coniugis curam habiturus, id quod sua interest magis curabit, quam quod pupillo suo propiciat, qui matris aliquando heres extiturus est. Dein bona tutoris nouae suae uxori ob illata, si quae habet, hypothecae iure nexa erunt, quo efficietur, ut mater et pupillus filius in bonis ob securitatem concurrentes, facile collidant, indeque oriatur mutuae querelae inter matrem liberosque merito vitandae. Et quid! si iam vitricus factus se tutoris officio potiorem putet, quam facile contingere potest, ut ex officio suo non agat, potius negotia gerat, quum se vicarium patrem putet, atque ex paterna quasi autoritate sese recte acturum credat, quod solus tutor vix ad eam modum acturus fuisset.

§. IV.

At, vbi cause, propter quas quis sese a tutela immunitam reddere potest, vel ut a recipienda excusat, vel receptam deponere valeat, legibus determinatae sunt, nihil invenitur, quod vitrico factu tutori possit esse auxilio. Quamvis quidem verum, matrem inhabilem futuram ad continuandam tutelam, si nouum superinducat maritum, quippe metuendum videbatur, ut vitricis noui matrimonii dulcedine capta et noui mariti blanditiis emota, mater nouerca proueniret. At tale quid in vitrico metuendum non videtur, imo potius probabile, si quae in vitrico metuenda, quin mater ea in commodum liberorum suorum blanditiis auertat. Neque tantum erit metuendum ob bona mariti vitriique et pupillo et matri nexa: bene enim matri cognitum erit, liberorum suorum ius in tutoris bonis prius et hinc potius semper futurum. Imo matrem sibi postea imputare debere, si in illatorum securitatem bona tutoris vitrici haud sufficient: Suae enim culpae tribuat mater, quae in matrimonium cum tute confensit. Et quamquam contingere possit, ut vitricus sese liberorem

beriorem in administrandis pupilli bonis agere posse credat, tamen vix iusta causa esset, vt ab officio ipse propterea recedat, quippe rationibus redditis annuis a magistratu facile ad officium suum reduci potest, damnatus ad restituendum, si quod damnum in bonis pupillaribus contigit.

§. V.

Praeterea analogiae iuris repugnat, tutorem tanquam suspectum vel accusare, vel remouere. Est enim necesse, vt adsit causa vel in dolo, vel in negligentia posita, per quam vel vere iam bonis pupillaribus damnum illatum, vel metuendum est. Non ergo dubium, quod et tutor vitricus administratione improba bonorum pupillarium suspectus factus et accusari et remoueri possit, idque eo minus dubium erit, cum teste *VLPIANO* in *L. 1. §. 5. π. de suspect. tut.* Suspecti omnes tutores fieri possunt: sive testamentarii sint, sive non sint, sed alterius generis tutores, quare et si legitimus sit tutor, accusari poterit. At quaestio est, an solum cum pupilli matre contractum matrimonium eundem reddat suspectum, vt a tutela remouendus sit. Et cum nulla lege matrimonium inter suspicionis causas refertur, neque matrimonium impedit, quominus suo munere rite fungi possit, sane absurdum videtur, vitricum ob solum matrimonium a tutela remouere; nisi alia superueniat remotionis iusta causa

§. VI.

Confirmat me praeterea in hac opinione ipsa legum autoritas. Rescriperat Imp. ALEXANDER A. in *L. 2. C. de interdict. matrim. inter pupill. et tut.* in haec verba: *Mater pupillae cum tutore filiae suae, vel filio tutoris nuptias contrahere non prohibetur.* Non itaque ius improbat matrimonium inter tutorem et pupillorum matrem contractum, quomodo fiat,

fiat, vt, cum lex nihil statuat de tutela deponenda, hoc lege comprobatum matrimonium habeamus causam remouendi tutorem a tutela, qui potius ex autoritate legum munus publicum suscepsum retinere debet. Imo non deest argumentum, propter quod potius iudex seu magistratus tutorem vitricum impellat ad continuandam tutelam. Probabile enim est, matrem pupillorum potius sollicitam fore, vt vitricum potius adigat, qui curiosius agat in curanda pupillorum educatione atque bonorum administratione. Et sic tutelae commodum erit potius matris coniugium cum tutori, quam quod eidem oblit et noceat.

§. VII.

Quamvis haec in se ita vera sint, vt vix dubium superesse possit; tamen certum est, dari posse causas, vt audiendus sit tutor vitricus, qui deponere cupit post contractum matrimonium tutellam suorum pupillorum. Si enim fingamus, intercedere ex causa contingente inter matrem et pupilos litem, non aliter, nisi per iudicatum sopiaendam, tutor maritus et vitricus in eam venit conditionem, vt tanquam pupillorum procurator horum utilitatem quaerere, et simul tanquam matris curator legitimus huic bene prospicere sit obstrictus. Est haec obligatio ex legum dispositionibus in cura maritali pariter, ac in officio tutelae. Et cum lis cum sua coniuge ob personae unitatem ex coniugii vinculo sua quasi esse videtur, lex vero non tantum excusat ob litem cum pupillo ortam, sed et remouendum censet, qui se excusare non vult; vt habet *IVLIANVS* in *L. 20. π. de excus.* *Si pupillum patruis,* inquit, *contendat exheredatum esse,* *se heredem scriptum: aequum est tutorem pupillo dari,* *recepta patruis excusatione, vel si nolit excusationem petere,* *remoto eo a tutela,* *ita litem de hereditate expellere.* Concludo, hac specie se

excus-

excusantem audiendum esse vitricum. Dein quia vtrisque et matri et pupillo est quasi procurator, vxor cogenda non est, vt sibi curatorem datium loco legitimi constitui patiat-
tur. Tandem vero et cum actrice matre et cum pupillo reo
vnam fictione iuris quasi constitutat personam maritus vitri-
cus, videri possit simul actoris reique vice fungi, leges
vero et litium natura hoc non permittit; puto, audiendum
eum esse, si ad euitandem suspicionem, et ne partium ali-
quo modo studiosus videatur, qui vtrisque futurus procura-
tor, se a tutela excusare velit, cum a cura maritali se excu-
sare nequit.